
Příloha č. 4 Smlouvy 

č.j.:    

 

 

POUČENÍ 

  

o povinnostech osoby vstupující do Věznice Pardubice  

na základě krátkodobého nebo zvláštního povolení  

 

  
Jméno a příjmení:        

                                           

Datum narození:   

 

Číslo OP:                           

 

Účel vstupu:                      

 

 

Čl. 1 

Všeobecné povinnosti a poučení 

(1) Osoba vstupující do Věznice Pardubice (dále jen „věznice“) je povinna předložit 

osobní doklady, předložit zavazadlo k prohlídce a podrobit se kontrolním úkonům. Při vjezdu 

motorovým vozidlem je povinna umožnit prohlídku vozidla a podrobit se kontrolním 

úkonům. V případě odmítnutí provedení těchto úkonů nebude vstupující osobě umožněn 

vstup nebo vjezd do střeženého objektu věznice. 

(2) Do věznice je zakázáno vnášet alkoholické nápoje, jedy, omamné a psychotropní 

látky, mobilní komunikační a záznamová zařízení včetně nosičů dat. 

(3) Zbraně, záznamové prostředky a média, komunikační techniku, výpočetní 

techniku, různé nářadí a další nepovolené předměty uloží vstupující osoba vždy na místo 

k tomu určené. Zbraň uloží vybitou a mobilní telefon ve vypnutém stavu.  

(4) Osobám podezřelým z požití alkoholu nebo jiných návykových látek je vstup 

do věznice zakázán. Vstupující osoba je v případě důvodného podezření povinna 

se na vyzvání podrobit orientační dechové zkoušce na přítomnost alkoholu nebo zkoušce 

na jinou omamnou či psychotropní látku.  

(5) Je zakázáno zneužívat odsouzené k různým úsluhám a k práci pro osobní 

prospěch, přijímat a předávat jim jakékoliv předměty (výrobky apod.), zprostředkovávat 

jim jakékoliv vzkazy a spojení s osobami nebo institucemi mimo objekt věznice (doručovaní 

dopisu, zpráv apod.).  

(6) Zaměstnanec cizího subjektu vstupující do věznice je povinen se pohybovat pouze 

ve vymezených prostorech věznice, být viditelně označen identifikačním štítkem, předcházet 

jeho ztrátě, poškození nebo zneužití a při odchodu ho nepoškozený vrátit. 



(7) Zaměstnanec cizího subjektu pohybující se ve věznici je povinen ihned hlásit 

zaměstnanci věznice jakýkoliv poznatek směrující k přípravě útěku odsouzených nebo 

k páchání trestné činnosti odsouzenými.  

(8) Zaměstnanec cizího subjektu vstupující do věznice je povinen uposlechnout výzvy 

zaměstnance věznice a zdržet se jednání nebo činností, které mohou mít vliv na bezpečnost 

věznice. 

(9) Zaměstnanec cizího subjektu je povinen provádět důsledně kontrolu veškerého 

nářadí a nástrojů na pracovišti a zabránit tak možné krádeži a zneužití tohoto nářadí a nástrojů 

ze strany odsouzených.  

(10)  Zaměstnanec cizího subjektu - řidič, který má s vozidlem povolen vjezd 

do střežené části věznice, je povinen, v případě jeho nutného opuštění vozidlo zajistit tak, 

aby nemohlo být zneužito k útěku ze strany odsouzených (uzamknout, uzavřít okna, příp. 

vozidlo zabezpečit jiným vhodným způsobem). Vjezd vozidlem do střežené části věznice 

je povolen výjimečně (povolení uděluje ředitel věznice), a to pouze na nezbytně nutnou dobu 

(naložení a vyložení nákladu). 

(11)  Zaměstnanec cizího subjektu je povinen dodržovat zásady bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci a požární ochrany, zákaz kouření a manipulaci s otevřeným plamenem mimo 

vyhrazený prostor. 

Čl. 2  

Povinnosti zaměstnanců cizích subjektů při kontaktu a práci s odsouzenými 

(1) Zaměstnanec cizího subjektu je povinen v rozsahu své funkce a pracovního 

zařazení zajišťovat, aby odsouzení zařazení na jejich pracovišti plnili své pracovní úkoly 

a nevykonávali jakoukoliv nedovolenou činnost. Odsouzení nesmějí být využíváni pro osobní 

úsluhu nebo k práci pro osobní prospěch. 

(2) Každé jednání odsouzených přesahující rámec plnění pracovních úkolů, jejich 

pokus o navazování nedovolených kontaktů, jakož i jiná protizákonná jednání (např. příprava 

k útěku, odchod z pracoviště, krádež) je zaměstnanec cizího subjektu povinen oznámit 

kterémukoliv zaměstnanci věznice.  

(3) Veškerý kontakt zaměstnance cizího subjektu s odsouzenými je přípustný 

jen za účelem plnění pracovních úkolů a řízení vykonávaných prací. 

(4) Zaměstnanec cizího subjektu je povinen při kontaktu s odsouzenými zdržet 

se jakéhokoliv jednání, které by mohlo zmařit účel výkonu trestu odnětí svobody u těchto 

osob a dodržovat zejména níže uvedené zásady. 

(5) Při kontaktu s odsouzenými se zakazuje: 

a) přijímat od odsouzených jakékoliv předměty a výrobky, zprostředkovávat jim odesílání 

korespondence a balíčků nebo jim předávat peníze, potraviny, alkoholické nápoje či jiné 

návykové látky, kuřivo, kávu, čaj, léky a chemické látky, popř. jiné předměty, které 

by mohly ohrozit zdraví nebo život jiných osob; 

b) mluvit s odsouzenými o trestné činnosti, za kterou byli odsouzeni, sdělovat jim osobní 

údaje, popř. poznatky a názory, mluvit o odsouzených s nepovolanými osobami (např. 



na veřejnosti, v rodině apod.). 

 

(6) Z každého porušení těchto povinností a zásad budou vyvozeny důsledky, včetně 

okamžitého ukončení povolení ke vstupu do věznice. 

Čl. 3 

Prohlášení 

(1) Zavazuji se plnit povinnosti a dodržovat opatření vyplývající z tohoto poučení 

a jsem si plně vědom (a) možných následků v případě jejich porušení.  

(2) Jednání pro společnost nebezpečné, za které se považuje trestný čin maření 

výkonu úředního rozhodnutí, stanovuje zákon č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů. 

(3) Beru na vědomí, že zvláštní povolení lze prodloužit vždy pouze o jeden rok. Poté 

je nutno podat novou žádost včetně výpisu z rejstříku trestů.  

(1) S Poučením o povinnostech osoby vstupující do Věznice Pardubice na základě 

krátkodobého nebo zvláštního povolení jsem se seznámil, jeho obsahu rozumím a podepsal 

jsem ho v přítomnosti zaměstnance věznice, který poučení provedl. 

 

 

Vstup povolen dnem:    

 

 

 

 

     

 

 

 

  

..........................................................    ........................................................ 

Seznámení a poučení provedl(a):                                Podpis osoby:                                  

  

Dne:                                                                               Dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


